Ne 7. Si enormitas sceleris vagari permitteretur inpunis — —
omne salutis obsequium perturbaret.

Ne 22. (Vide Emler 2350). Emler explicit: resignare. In
cod. R. et Cap. (Ne 20): resignare. Ut igitur hec omnia, que
prescripta sunt, stabili vigeant firmitate, presens instrumentum
conscribi et communiri regio ') sigillo et ad maiorem cautelam *)
in registro terre, in quo cause civiles notantur, fecimus denotari.
Actum et datum a. D. M. etc. 2).

Ne 23. Nos tenore presencium profitemur, quod villam, ad mo-
nasterium (- -) iure proprietatis et dominii pertinentem, a domino
venerabili abbate ipsius monasterii et conventu eiusdem possiden-
dam recepimus et ad utifruendam eam usque ad terminum vite
nostre et nos pro eiusdem ville possessione et pro remedio anime

1) Cap.: regis communiri. 3) Ib.. caucionem. 3) Zd. N 129: resig-
nare. Ut igitur — — conscribi fecimus et sigillis dominorum Perchtoldi ac
Michaelis militum ac eciam sigillo ipsius Conradi communitum recepimus

in ipsius conduccionis evidenciam clariorem. Actum et datum Pragae.anno
Domini millesimo ete.
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nostre dedimus a presenti et solvimus dicto abbati XX marcas
puri argenti in utilitatem dicti monasterii revertendas, necnon et
peccora sufficiencia ad unam araturam. Nichilominus ubicumque
utilitatibus dicti monasterii poterimus intendere, intendemus fide-
liter, quamdiu vita nostra fuerit nohis comes, tenore presencium
ad cautelam ipsius monasterii protestantes et promittentes nichilo-
minus sollempniter, quod ipsam villam tenebimus et possidebimus
usque ad finem vite nostre et utifruemur ea sine fraude, ita quod
post mortem nostram dicta villa, que (!) bona, ut nunc est, cum
bobus et equis, ad unam araturam sufficientibus, ad manus et po-
testatem dicti monasterii revertetur, et quod occasione istius con-
vencionis, inter nos et dictum abbatem et monasterium facte, pos-
sessio dicte ville ad patrem, fratrem, cognatos vel agnatos nostros,
vel successores, vel aliam aliquam personam, nobis quocumque modo
attinentem, non devolvetur, nec devolvi debebit, nec ipsis vel ali-
cui ex eis ius aliquod villa competet in eadem, sed statim, ut
prediximus, postquam vite huius metas attigerimus, dicta villa cum
bobus et equis, ad unam araturam sufficientibus, ad manus et po-
testatem dictorum et monasterii libere et sine difficultate qualibet
revertatur. In cuius ete.

N 24. Nos etc. tenore presencium protestamur concessionem
quandam de medietate cuiusdam ville, dicte (- -), ad monasterium
- - iure pertinentem, per dominam (--), venerabilem abbatissam,
nobis esse factam tantummodo et nulli alio de cognatis et amicis
nostris et de consensu et voluntate conventus monasterii antedicti
et quod dictam medietatem prefate ville possidere ac fructus ex
eadem debemus recipere sine fraude, quo adduximus (!) tantummodo
et non amplius et quod, postquam humane necessitatis debitum
exsolvimus, possessio dicte medietatis ad manus dicte domine abba-
tisse et potestatem dicti monasterii libere ac sine difficultate ali-
qua revertetur. In cuius etc.

Ne 41. Probata fides et expedita devocio — — committendo
tibi super aliquibus vices nostras, ut eo gracior habearis, quo ex
nostro munere pluribus poteris graciam impertiri. Cum itaque etc.

N 53 ). (Nos) R. ?) regibus, ducibus, principibus, marchio-
nibus — — omne honum. Ad hec summi dispensacione -consilii

1) Vide Huillard-Bréholles, Hist. dipl. Frider. II, pars. I,
p.- 423—4%. 3 Huil-Bréh.: Fridericus.
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principalis obtinuimus monarchiam dignitatis — — universos et sin-
gulos possimus inde merito commendare *).

Me 55. Licet ex inclita generositatis ingenue claritate — —
habundancius et devocius famulari. Adtenta igitur consideracione
pensantes, quod dilecte nobis domine abbatissa talis, nec non et ce-
tere eiusdem conventus moniales in divina (!) vigiliarum ac ieiunio-
rum crebris observanciis Domino iugiter famulantur, ipsas proinde
nostre dileccionis sincerius amplexantes brachiis, in nostram pro-
teccionem recipere duximus specialem, mandantes et precipientes
vobis obnixius gracie nostre per obtentum, quatinus nullus vestrum
easdem abbatissam et dominas dicti monasterii in universis et sin-
gulis rebus, iuribus, sive eciam proventibus, ad dictum monaste-
rium pertinentibus, presumat aliquatenus perturbare. Si quis ergo
huic nostre prohibicioni in premissis contrarius inventus fuerit,
indignacionem regiam poterit non inmerito formidare. In cuius evi-
denciam etc.

N 57. ( ) Dei gracia; titulum per totum. Quamvis univer-
gos religionum gradus — — clarius ac uberius enitescunt. Ea-
propter ad noticiam omnium cupimus pervenire, quod nos — —
monasterium, situm in predio tali talis diocesis, ob reverenciam
gloriose Virginis, — — in proteccionem nostram et graciam
recipimus vel recepimus speciaiem. Preterea statuimus et perpetua
firmitate sanctimus, ut nullus baronum nostrorum, — — iuxta
condiciones ac libertates, que in eisdem privilegiis expressius
continentur, auctoritate regia confirmamus. Ad cuius rei eviden-
ciam etc.

Ne 59. Universis iura servare subditis — — apud homines lau-
dabilis fame preconium consecuntur. Per presens igitur privilegium.

N 60 ( ) Dei gracia etc. omnibus in perpetuum. Licet
contingat interdum — — nullatenus aggravari velimus. Quocirca
quamvis O., dilecto nostro fideli, civitatem, quam domine regine
recepimus de speciali gracia, tradidimus possidendam, nolentes
tamen, quod ultra debitum vel quam decuerat homines dicte civi-
tatis in suis iuribus et consuetudinibus, hactenus observatis, ab
eodem W. vel quoquam alio molestentur, mandamus dicto W. et
omnibus scripti presentis inspectoribus, ad quorum manus et domi-
nium dicta contingerit civitas pervenire, sub obtentu nostre gracie

1) Huil-Bréh.: Datum Cathanie, a. D. inc. MCCXXIV, mense marcii,
XII-¢ ind.
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firmiter iniungentes, quatinus, sicut graciam nostram caram habent
et cupiunt indignacionem nostri culminis evitare, sic ipsos cives
non debeant in eorum iuribus et consuetudinibus aggravare, sub
eisdem iure et condicione ipsos teneant, sub quibus olim karissima
uxor nostra, regina domina, tenuit et possedit.

Ne 62. (N)os N.recognoscimus etc. sub nostre pravitate (!) fidei
firmiter promittentes, quod domino nostro N. consilio, auxilio et
toto posse in omnibus ipsius agendis et factis, vel que iam nobis
presentibus ordinantur, cum tali enim (!) adesse fideliter debemus,
prout data fide promisimus ac sub debito prestito iuramento, astrin-
gentes nichilominus per presentes, quod dictum - - nec propter
amorem, nec graciam, nec odium, neque eciam propter dona, nec
promissiones qualescumque, nec propter rem aliquam, quoad vixe-
rimus, relinquere aliqualiter volumus in universis ipsius agendis,
sed sibi, prout premissum est, consiliis et auxiliis pro nostrarum
virium potencia volumus adherere fideliter occasionibus quibus-
libet profligatis. Et ut universa et singula per nos infringi non
valeant, sed inconvulsa et illibata firmiter perseverent, presens
scriptum conscribi et sigilli nostri pendentis munimine fecimus com-
muniri etc. Actum et datum etc.

N 63 ( ) A. de tali loco tenore scripti presentis notum
fieri volumus universis, quod licet ex puro corde fidem et devo-
cionem geramus ad karissimum dominum nostrum, dominum W.,
inclitum regem Bohemie, tamen, ut eadem fidem (!) et devocio
appareant per aliquod evidens argumentum, et idem dominus rex
plenius de nobis confidere valeat et de nobis mala quelibet sus-
picio ab ipso nullatenus possit haberi, promittimus eidem domino
regi sine omni dolo et malo ingenio servire et assistere in pro-
pria persona et cum toto nostro posse fideliter contra omnem ho-
minem et in quolibet casu et omnem hostem et inimicum eius cum
toto nostra potencia impugnare ipsiusque hostis dispendium, quanto
vehemencius poterimus, procurare atque ipsi domino regi parere
in omnibus excepcione qualibet procul mota, ita quod nullum man-
datum suum pretermittemus aliquatenus, sed execucioni conabimur,
quanto studiosius poterimus, cum totis nostris viribus mancipare.
Que omnia et singula, si non fecerimus diligenter, prout superius

- denotantur, tunc volumus periuri, exleges et proditores ab omni-
bus appellari et adiudicati simus ipso facto domino regi rebus pa-
riter et persona. In cuius promissionis nostre testimonium et ro-
bur etc. Datum anno etc.
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Ne 64. Nos - - notum facimus etc., quod licet nos ex puro corde
diligimus dominum nostrum - - et servire sibi summis desideriis
affectamus, tamen ut fides nostra nec non et voluntas fiat per
argumentum evidens manifesta, promittimus eidem domino - - sine
omni dolo, capcione aut malo ingenio sibi servire et obedire in
omnibus, que iusserit, contra posse nostrum et quod prosequemur
omnem inimicum suum ad ipsius domini - - beneplacitum et man-
datum et pure atque fideliter omnia, que ipse nobis iniunxerit
pro modo nostrarum virium exsequemur fideliter et devote. Quod
si forte non faceremus, tunc volumus periuri, exleges et infames
ab omnibus reputari. In cuius rei testimonium etc.

Ne 68. Quia dignum et iustum est, ut ad cautelam et memo-
riam obligacio quelibet conscribatur, idcirco presentis tenore scripti
protestor et in publicam noticiam deferri cupio, quod ego -, non
vi, non metu coactus, sed libera et propria voluntate inductus,
vera fide promitto domino meo - - fideliter et sine omni dolo ser-
vire et a fide sua non recedere aliqua racio (!) vel causa, quamdiu
vita fuerit michi comes, et numquam interiecto consilio vel facto,
ubi idem dominus meus - - amittere debeat vitam vel membrum,
civitatem aliquam, vel castrum, vel aliquid de bonis suis, vel ubi
contra honorem suum et profectum ipsius aliqualiter ageretur, et
8i quid mali vel dampni instantis vel futuri ad noticiam meam de
ipso domino meo - - vel bonis ipsius deveniet, id eidem domino
meo - - revelabo et premuniam eum vel per me, vel per nuncium
meum sine aliqua tarditate. Promitto eciam vera fide, quod tam
ego, quam - - et - -, amici mei, treugas tenebimus per octo die-
rum spacium, a data presencium numerandorum et pacifice vive-
mus atque morabimur cum - - et - - et aliis -- -- et eos non
offendemus in personis et rebus ipsorum per nos aut per aliquam
interpositam personam, sed morabimur cum ipsis per prefatum spa-
cium pacifice, ut est dictum. Atque (!) omnia et singula inviolabiliter
observanda bona mea voluntate et pro firma stabilitate obligo me et
mea omnia, que habeo infra muros civitatis talis et extra, nec non - -
et - - et - - statuo dicto domino meo - - meos legittimos et veros
fideiussores in tanta pecunia solvenda dicte domino meo, si predicta
vel aliquod predictorum ego vel dicti amici mei non servaremus,
et volo periurus atque infamis ab omnibus reputari, ipsis quidem
fideiussoribus presentibus et expressim se fideiussores nominantibus
atque statuentibus. Et ut hec omnia robur obtineant valide firmi-
tatis, presens scriptum fieri et sigillis - - et - - feci communiri etec.
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Ne 73. Nos Ekhardus et Clancius, magistri monete per Bohe-
miam, Cunradus Pulcher, scriptor Ditricus et Heynricus Pussones
et Radmirus, gener iuvenis Pussonis, cives Pragenses, notum faci-
mus universis presentes litteras inspecturis, quod cum dominus
Zezina de - - Peroni indici et civibus de Karrenberch bona a festo
Pasche, proxime nunc preterito, per trium annorum spacium com-
pletum utifruenda locaverit pro tot marcis puri argenti ipsisque muni-
cionem in Karrenberch promiserit assignare, et dictus Pero ac cives
ipsi domino Zezine super explenda dicta pecunie quantitate ac quod
infra idem triennium municionem ipsam conservent fideliter et
eciam resignent ac eciam restituant, si idem dictus Zezina pecierit,
exhibere promiserunt ydoneam fideiussoriam caucionem, prout in
instrumento domini Z., super hiis edito, plenius continetur. Nos
supradicti magistri monete ac cives Pragenses ad instanciam
dictorum civium et Peronis de Karrenberch pro debito et in debito
premisso ac super eiusdem municionis conservacione et resigna-
cione, si ipse dominus Zezina id pecierit, infra dictum triennium
fideiussores nos ipsi Zezine domino, sine aliqua excepcione iuris
vel facti, voluntate spontanea constituimus universaliter ac eciam
specialiter et in solidum quemlibet nostrum obligatum fideiussorie
profitemur et esse volumus sub hac forma, quod in quocunque ter-
minorum, comprehensorum in predicto instrumento domini Zezine,
summam pecunie constitutam et promissam non interveniente causa
legittima exsolvere neglexerint nominati cives et Pero, nos supra-
dicti magistri monete et cives Pragenses dicto domino Zezine dup-
lum pecunie non solute die octavo post terminum ipsum tenebi-
mur et promittimus assignare sponte et ex certa sciencia. Nos sepe-
dicti magistri monete, cives Pragenses, tenore presencium obligan-
tes, quod si predictorum (!) civium et Peronis de - - dolum, perfi-
diam aut culpam racionabilem municionem in - - de iure interim
ad manus contingeret alienas, aut si ipsam municionem dicto do-
mino Zezine, quandocunque eam infra idem triennium repecierit,
non restituerint neque reddent, memoratus dominus Zezina tan-
tam summam pecunie, ad quantam valor bonorum in Karrenberch
se extendet, a nobis petere valeat et nos libere, coram quo ma-
luerit, inpetere pro eadem. In cuius rei testimonium etc.

Ne 75. (N)os - - notum — — quod nos - - et hominibus, ipsum
comitantibus, plenam damus securitatem veniendi ad nos, standi nobis-
cum et ad propria redeundisalvis rebus ipsorum pariter et personis,
huius scripti tenore firmiter promittentes, quod eisdem - - et ipsum
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comitantibus, vel omnibus, quiin sua fuerint comitiva, vel omnibus,
cum ipso in sua comitiva venientibus, in veniendo ad nos, stando
nobiscum et ad propria redeundo per nos et nostros, qui nostris
obediunt beneplacitis et mandatis, vel propter nos faciunt et di-
mittunt, in rebus ipsorum et personis nullum periculum immine-
bit, vel nulla violencia, nulla molestia, nullum dampnum vel
iniuria inferentur presentibus per talem terminum proxime secu-
turum, vel proxime completum minime valituris. In cuius rei tes-
timonium etc. Datum etc.

Ne 83. (N)os W., Dei gracia, rex Bohemie etc. — — quod nos cum
dilecto consanguineo nostro - - et eius hominibus treugas tenere pro-
mittimus usque ad festum - -, proxime nunc venturum, ita quod eidem
- -, terre ac eius hominibus per nos vel nostros homines nulla
dampna nullaque gravamina inferentur, dummodo per eundem et
per eius homines predicte treuge nobiscum et cum nostris homi-
nibus teneantar stabiliter vice versa et nobis ac regno et homi-
nibus nostris in ipsarum treugarum spacio per eundem vel suos
homines nulla dampna et nulla gravamina inferantur. In cuius rei
testimonium etc.

N 97. Nos O. Dei gracia etc. — — quod nos promitti-
mus nobili viro - - de - -, qui nobis ad expedicionem nostram,
quam nunc in instanti volumus facere, ducet in auxilium nos-
trum centum dextrarios falleratos, dare ac solvere statim, cum
ad nos cum dictis centum falleratis dextrariis applicuerit, ubicum-
que constituti tunc fuerimus, CCC marcas argenti nomine sti-
pendii, nec non et .quod a metis terrarum nostrarum eum ad nos
venientem prefatis dextrariis conduct (!) ad nos faciemus in nostris
expensis et demum, cum suo amplius non eguerimus servicio, enm
reduci usque ad metarum confinia pretactarum; verum per id tem-
pus, infra quod in exercitu nostro morabitur, sibimet ipse expen-
sarum pccaria (!) procurabit.

Ne 146. Tenore presencium notum facimus universis, quod nos
attendentes merita fidei, quam ad suos (!) et imperium specialiter
dudum H., comes de - -, habuit, — — remittentes ei offensam et cul-
pam, quam pro mutacione presenti noscitur commisisse.

Ne 147. Satis nobis cedit ad gloriam et nostris fidelibus ad
profectum, — — nostri honoris per consequens tytulus augeatur.
Ac itaque racione commoti tenore presencium notum facimus uni-
versis, quod licet olim - - et - - — — lege vel consuetudine ali-
qua nullatenus obsistente.
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Ne 148. Nlam' fruimur ex imperii dignitate mansuetudinis ac
prerogativa virtutis — — preterite culpe sue. Cum igitur — —
A. de - -, quam (!) necessitas olim — — in personis aut rebus
molestare presumat. Quod qui presumpserit etc.

Ne 149. Honorabilis peticio supplicancium — — dictum P., ad
gervicia et fidem nostram tota devocione conversum, in plenitu-
dine favoris nostri et gracie recepimus consuete, remittentes eidem
omném offensam et culpam.

Ne 150. Consuevit innata consuetudo regnancium — — clemen-
ter et liberaliter prosequatur. Sane etc.

N 161. Nos W. — — perspecturis, quod nos a rigore iusti-
cie generosa suadente clemencia lentescentes, omnem rancorem,
quem actenus habuimus adversus - - S. - - et - - alios fratres eo-
rum et Conradum de - -, patrnum eorum, omnemque excessum,
quem commiserunt contra nos aut barones regni nostri, relaxamus
atque eis dimittimus atque deponimus de corde nostro, nichil mali
eisdem aliquatenus inferentes. Si quid vero de cetero contra nos
aut alios fideles nostros fecerint vel excessus aliquos commiserint,
tunc volumus, ut per regni nostri consuetudinem et sicut aliquis
alter baro consuevit pro hiis, quos adversus nos et nostros fide-
les commiserint, excessibus puniantur. Concedimus insuper eis cas-
trum - - M'dans cum omnibus iuribus et pertinenciis suis dictis
- - et fratribus hereditarie possidendum, ut ipsorum predecesso-
res a nostris progenitoribus possiderunt. Ipsi autem iuraverunt no-
bis et nostris heredibus fideliter, et servire tenebuntur, utpote al-
ter fidelis baro noster, nec umquam contra nos et nostros heredes
facient vel facere attemptabunt. Si autem contra nos aut contra no-
'stros fideles fecerint, tunc debent esse periuri, exleges et infames
ab omnibus reputari, restituent nobis et resignabunt castra - - Stayn,
que olim eis dominus pater noster ad custodiendum commiserat,
ita quod nullam resignacio ipsorum inducet aliquatenus tardita-
tem. Preterea promittimus presenti scripto universis et singulis
castellanis, in prefatis castris nunc residentibus, quod nos pro-
mittemus eos possidere omnia illa, de quibus probare poterint iure
certe, quod concessa fuerint eis a patre olim nostro memorie re-
‘colende. Ad hec promittimus eisdem fratribus de - -, quod si quis
eos vel aliquos ex eis nobis accusaverit, quod ipsis hec reserabi-
mus, ut de hoc, quod eis imponeretur per ipsos accusatores, se
per regni nostri consuetudinem expurgabunt. Datum Prage etc.

Ne 162. Nos N. talis princeps etc. quod quia fideles nostri
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A. B., sue circa nos conservantes constanciam fidei, nobis fide data
promiserunt prestito nobis debito iuramenti, quod consilio et auxi-
lio in universis agendis toto posse nobis adesse debeant fideliter
atque velint, promittimus firmiter per presentes prefatos A. B. C.
non postponere volumus vel derelinquere nec propter aliquem a
nostris serviciis segregare, sed eosdem pocius circa nos et nostra
facta volumus gracius confovere. In cuius clariorem evidenciam ete.